

13.02.2020

**TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN
GELİŞMELER****İdlib**

Türkiye ve ABD Arasında İdlib'e Dair Bir Anlaşmaya Varılmadı... ABD Savunma Bakanlığı Pentagon, Washington ve Ankara'nın NATO ve ABD'nin İdlib'de daha somut adımlar atması gerektiği yönünde bir anlaşmaya varmadığını belirtti. (CAD)

ABD'den İdlib açıklaması: Türkiye'nin endişelerini ciddiye alıyoruz... ABD Dışişleri Bakanlığı Avrupa ve Avrasya İlişkilerinden Sorumlu Müsteşar Yardımcısı Christopher Robinson, "Türkiye kilit bir NATO müttefikimiz ve bölgesel konularda önemli bir oyuncu. Türkiye'nin (Suriye) sınırı yakınlarında İran ve Rusya var ve Türkiye burada bir tehdit ile karşı karşıya. Türkiye, Esad rejimi ve Rusya nedeniyle Suriye'de çok sayıda askerini kaybetti. Türkiye'nin endişelerini ciddiye alıyoruz ve Ankara ile yakından çalışıyoruz." yanıtını verdi. (CAD)

Zaharova: Türkiye, İdlib'de destek için NATO'ya başvurup vurmayacağını iki kez düşünmeli... Rusya Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Mariya Zaharova "Mevcut gerilimin nedeni olarak, Türkiye'nin 17 Eylül 2018 tarihli Soçi Mutabakatı'ndaki yükümlülüklerini kronik olarak yerine getirmemesini ve Ankara'nın kontrolü altında tuttuğu sözde ılımlı, silahlı, muhalif grupları Suriye'nin kuzeydoğusuna Barış Pınarı Harekatı bölgesine ve Libya'ya göndermesini görüyoruz" diye konuştu. Türkiye'nin İdlib'de destek için NATO'ya başvurup vurmayacağını iki kez düşünmesi gerektiğine dikkat çeken Zaharova, şunları söyledi: "(Fransa Cumhurbaşkanı) Sayın Macron'un dediği gibi bu örgütün beyin ölümünün gerçekleştiği dikkate alınır, oraya başvurmadan önce iki kez düşünülmesi gerektiği kanısındayım. Fakat bu harika örgütün üyelerinin ne yapacaklarına karar vermek, kendilerinin haklıdır. Hangi amaçla başvurulacak? NATO bu bölgedeki krizleri çözmek için gerekli potansiyele sahip olsaydı, bu potansiyelin çoktandır devreye alınmış olacağını düşünüyorum. Fakat böyle bir potansiyel yok. Evet, böyle bir potansiyel yok." (CAD)

İdlib'e doğru ilerleyen Türk askeri konvoyu görüntülendi... Rusya Savunma Bakanlığı, İdlib'e doğru ilerleyen, Türk askeri araçlarının bulunduğu konvoyun havadan çekilen videosunu yayınladı. Bakanlığın yayınladığı, insansız hava aracından (İHA) çekilmiş olan görüntülerde yolda İdlib'e doğru ilerleyen onun üzerinde askeri aracın yer aldığı konvoy görülüyor. (CAD)

Tür birliklerinin Barış Pınarı bölgesinde bazı noktalardan çekilmesi... Rus Novosti ajansı Çarşamba günü Türk askeri yetkilisine atfen, ülkesinin Türk istihbaratından bir unsurun hayatını kaybetmesinin ardından Suriye'nin kuzeydoğusunda Haseke kırsalında konuşlu güçlerini mevzilerinden güvenli yerlere tahliye ettiğini aktardı. Kaynak, Haseke kırsalında Tel Temir ve Ebu Al-Ra'seyn arasında yer alan köylerde konuşlu Türk birliklerinin bölgede gerginliğin artmasının ardından mevzilerinden çekilmek zorunda kaldığını belirtti. Yerel kaynaklar, Türk birlikleri ve desteklediği muhalefet güçlerinin sürpriz bir şekilde Haseke kırsalında kontrol altında tuttuğu 7 mevziden çekildiğini açığa çıkarmıştı. Muhabir, çekilen birliklerin bugün (Çarşamba) günü öğleden sonra peş peşe bir şekilde Ra's Al-Ayn kenti batısında yer alan Tel Halef beldesi istikametine yöneldiğini vurguladı. (TA)

ABD temsilcisi William Rubak Kamışlı'da PYD'lilerle görüştü... ABD Suriye kuzeydoğusu temsilcisi William Rubak Çarşamba günü Kamışlı'da Suriye kuzey ve doğusu Özerk yönetiminde yürütme konseyi eş başkanları Abdülhamit Al-Mehbaş ve Berivan Halit ile bir araya geldi. Özerk yönetimden kaynak, toplantının Suriye'nin kuzeydoğusunda ekonomik, askeri ve siyasi durumları ele aldığını belirtti. Kaynak, ABD temsilcisinin Suriye'de Kürt safının birliğine desteğini gösterdiğine işaret etti. Kaynak, Rubak'ın ülkesinin IŞİD örgütüne karşı SDG'ye desteği sürdüreceğini vurguladığını belirtti. Muhalif Kürt Ulusal konseyi başkanlığı Pazartesi günü Haseke'de ABD temsilcisi ile bir araya gelmişti. (TA)

O'Brien'dan İdlib açıklaması... Beyaz Saray Ulusal Güvenlik Danışmanı Robert O'Brien, İdlib'e askeri olarak müdahale edeceklerini sanmadığını söyleyerek, "Suriye'deki sivil katliamlarının durdurulması gerektiğini yüksek sesle söylemeye devam edeceğiz" dedi. (CAD)

ABD askerleri ile rejim güçleri arasında çatışma... Rejim güçleri Suriye'nin Haseke kentine bağlı Kamışlı ilçesinin doğusundaki Hirbet Amo köyünde ABD konvoyunun geçişini engellemeye çalışırken ABD askerleri ile çatışma yaşandı. ABD askerleri, kendilerini durduran Esed rejimi güçlerine ateş açarak bir rejim unsurunu öldürdü. Olay sırasında müdahale eden

ABD savaş uçakları bölgede rejime ait iki bölgeye hava saldırısı düzenledi. Yaşanan olayın ardından ABD konvoyunun bölgeden çekildiği görüldü. (AŞ)

MSB: Bugün İdlib bölgesinde 55 rejim unsuru etkisiz hale getirildi... Milli Savunma Bakanlığı (MSB), 'İdlib'de çeşitli kaynaklardan alınan son bilgilere göre bugün 55 rejim unsurunun etkisiz hale getirildiği' yönünde açıklama yaptı. MSB'den yapılan açıklamada, "İdlib bölgesinde çeşitli kaynaklardan alınan son bilgilere göre, bugün 55 rejim unsurunun etkisiz hale getirildiği öğrenilmiştir " ifadesi kullanıldı. (KÜ)

Peskov: Türkiye'nin etkisiz hale getirmeyi taahhüt ettiği İdlib'deki teröristler Suriyeli ve Rus güçlere saldırıyor... Kremlin Sözcüsü Dmitriy Peskov, Türkiye'nin İdlib'deki teröristleri etkisiz hale getirmeyi taahhüt ettiğini ancak teröristlerin Suriye ordusunu vurduğunu ve Rus askeri tesislerine saldırılar düzenlediğini belirtti. Kremlin Sözcüsü Peskov, basın toplantısı sırasında Erdoğan'ın sözlerinin hatırlatılması üzerine, "Kremlin, taraflara belirli yükümlülükler yükleyen Soçi mutabakatlarına bağlılığını koruyor. Özellikle Türk tarafı, İdlib'de yoğun şekilde konuşlanan terör örgütlerinin etkisiz hale gelmesini sağlamayı taahhüt etmişti. Rus tarafı, bu örgütlerin İdlib'den Suriye ordusuna ve Rus askeri tesislerine saldırılar düzenlediğini üzülererek ifade eder" ifadelerini kullandı. (SS)

Rusya Savunma Bakanlığı: Türkiye'nin bölgeye yaptığı askeri sevkiyatlar İdlib'deki durumu zorlaştırıyor... İdlib'deki duruma ilişkin bir açıklama yayınlayan Rusya Savunma Bakanlığı, "Suriye hükümet güçlerinin verdiği karşılıklardan canlı kalkan kullanarak korunan terör örgütlerinin İdlib gerilimi azaltma bölgesindeki provokasyonları nedeniyle bugün sivil halk acı çekiyor. Türkiye-Suriye sınırı üzerinden gerilimi azaltma bölgesine silah ve mühimmat sevkiyatı yapılması ve Türk zırhlı araçları ile askerlerin İdlib'e girmesi durumu önemli derecede zorlaştırıyor" ifadelerini kullandı. (SS)

Libya

UMH'nin Cenevre heyeti: LUO, Trablus'tan geri çekilmeyi kabul etmedi... Libya Ulusal Mutabakat Hükümeti (UMH) heyeti, Cenevre görüşmelerinde Ulusal Ordu'nun (LUO) Trablus'tan geri çekilmeyi kabul etmediğini duyurdu. Kahire'de sonuçlanan Libya görüşmelerinin 'ekonomik süreç' toplantılarına katılan Libyalı taraflar, 'Uzmanlar Komitesi'nin mekanizmaları ve çalışma esasları' ile 'bir sonraki toplantının gelecek mart

ayında başlaması’ hususlarında uzlaşısı sağladı. Taraflar, “Libya’da uzun süredir devam eden kurumsal parçalanma ve çelişkili politikalar, başta bankacılık sektörü olmak üzere ekonomik durum üzerine olumsuz şekilde yansıyor” açıklamasında bulundu. (AŞ)

BMGK'dan Libya'da ateşkes kararı... İngiltere tarafından, Libya'da "kalıcı ateşkes" talebinde bulunan tasarı Birleşmiş Milletler Güvenlik Konseyinde (BMGK) oylamaya sunuldu. Oylamada karara 14 ülke destek verirken, tasarıdaki paralı askerlerin geri çekilmesi ifadesinden memnun olmayan ve veto hakkına sahip Rusya çekimser kaldı ve tasarı kabul edildi. Birleşmiş Milletler Güvenlik Konseyi, Libya'da derhal ön koşulsuz ateşkes, taraflara silah tedarikine son verilmesi, uluslararası silah ambargosuna uyulması ve ülkedeki tüm paralı askerlerin geri çekilmesini talep eden kararı kabul etti. (CAD)

Afrika Birliği Zirvesi'nde Libya krizine barışçıl bir siyasi çözüm bulunması çağrısı... Etiyopya’nın başkenti Addis Ababa’da düzenlenen ve dün sabah faaliyetlerini tamamlayan 33’üncü Afrika Birliği Zirvesi’nde Libya krizi ile ilgili 2015 yılında imzalanan Suheyraat Anlaşması’na uygun barışçıl bir siyasi çözüm bulunması çağrısı yapıldı. Zirveden çıkan bir başka kararda, Afrika Birliği Zirvesi, Birleşmiş Milletleri Güvenlik Konseyi’ne (BMGK) Libyalılar tarafından imzalanan Suheyraat Anlaşması uyarınca çatışmayı sona erdirmeye ve kalıcı ateşkes için uygun koşulları yaratma çabalarının bir parçası olarak Libya’ya yönelik silah ambargosunun yürürlüğe girmesi ve etkin bir şekilde uygulanması için tüm sorumluluklarını üstlenme çağrısı yapıldı. (AŞ)

AB ve Bağlantısızlar Hareketi'nden İsrail-Filistin meselesinde iki devletli çözüme destek... Birleşmiş Milletler Güvenlik Konseyi (BMGK) oturumunun hemen öncesinde Belçika Dışişleri ve Savunma Bakanı Philippe Goffin, Avrupa Birliği (Fransa, Almanya, Belçika, Estonya ve Polonya) Güvenlik Konseyi’nin mevcut ve eski üyeleri adına okuduğu bildiride, AB ülkelerinin, ‘ABD de dahil olmak üzere, İsrail-Filistin çatışmasına barışçıl bir çözüm bulunmasına yardımcı olmak için gösterilen tüm çabaları takdir ettiğini’ belirtti. Dominik Cumhuriyeti, Endonezya, Nijer, Tunus, Saint Vincent, Grenadinler, Güney Afrika ve Vietnam gibi ülkelerin yer aldığı Bağlantısızlar Hareketi’nin temsilcileri, “1967’de Arap-İsrail savaşı patlak vermeden önce, başkenti Doğu Kudüs olan bağımsız Filistin Devleti ile birlikte uluslararası alanda tanınan 4 Haziran 1967 sınırları içinde yer alan iki devletli çözümü korumanın, şu an her zamankinden daha önemli” olduğuna dikkat çektiler. (AŞ)

ABD: Türkiye'nin Libya'da yaptıklarını desteklemiyoruz... ABD Senatosu Dış İlişkiler Komitesi'nde düzenlenen 'ABD'nin Libya Politikası' başlıklı oturuma katılan ABD Dışişleri Bakanı'nın Yakın Doğu İşlerinden Sorumlu Yardımcısı David Schenker "Türkiye'ye güçlerini Libya'ya yerleştirme çağrısında bulunmadık ve orada yaptıklarını desteklemiyoruz. Ama Türkiye'nin müdahalesi, Hafter güçlerinin ilerlemesini durdurmaya yaradı ve görüşmeler için daha uygun koşullar yaratan dengeyi oluşturdu" ifadelerini kullandı. ABD'nin, Fayız es-Serrac liderliğindeki Ulusal Mutabakat Hükümeti'ne (UMH) destek verdiğini defalarca dile getiren Schenker, "Hafter'in askeri operasyonunu reddediyoruz ve onu krizin çözümüne katılmaya çağırıyoruz" dedi. (YÇ)

Macron, Hafter'i Fransa'ya davet etti... Fransa Cumhurbaşkanı Emmanuel Macron, Libya Ulusal Ordusu lideri Halife Hafter'i ülkesine davet etti. Hafter'in basın ofisinden yapılan yazılı açıklamaya göre, Libya Ulusal Ordusu lideri Halife Hafter, Fransa Dışişleri Bakanlığı Orta Doğu ve Kuzey Afrika Dairesi Müdürü Christophe Farno ile Bingazi'de bir araya geldi. Görüşmede taraflar terörle mücadeleyi ele aldı. Fransız yetkili Farno, Fransa Cumhurbaşkanı Emmanuel Macron'un, Fransa'ya ziyarette bulunması yönündeki resmi davetini Hafter'e ilettili. Farno, pazartesi de Fransa İçişleri Bakanı Christophe Castaner'in Ulusal Mutabakat Hükümeti (UMH) İçişleri Bakanı Fethi Başağa'ya Paris'e ziyarette bulunması yönündeki resmi davetini iletmişti. Paris'in Libya meselesinde daha büyük rol oynama isteği, bu tarz diplomatik hamlelerle kendini belli ediyor. (MHK)

ORTADOĞU-AFRİKA

Abbas: Uluslararası barış konferansı düzenlemeyi teklif ediyorum... "Barış hala mümkün, başarılabilir. Kapsamlı ve kalıcı bir barış yolunda uluslararası bir ortaklık için buradayım. Dünyaya Filistinliler ile İsraililer arasında barışın hala mümkün olduğunu söylüyoruz" diyen Abbas, "Uluslararası barış konferansı düzenlemeyi teklif ediyorum, ABD'yi yalnızca ara bulucu olarak kabul etmeyeceğiz. Barışa inanıyoruz ve koşullar ne olursa olsun asla şiddete ve terörizme gitmeyeceğiz. Filistin topraklarında ve dünyanın her yerinde ABD'nin planına hayır diyen herkesi selamlıyoruz" şeklinde konuştu. (AŞ)

Allavi, kabinesini gelecek hafta meclise sunmaya hazırlanıyor... Irak'ta yeni hükümeti kurma çabalarını yakından takip eden bir kaynak, "Allavi'nin işi zor. Artık bütün siyasi partiler ve hatta bileşenler ona baskı uyguluyor. Siyasi partiler, Allavi'nin selefi Adil Abdulmehdi'ye

dayattıkları şartların neredeyse aynısını masaya koyarak Allavi'nin bunları kabul etmesini, aksi takdirde dile getirdiği öneri ve fikirleri kabul etmeyeceklerini belirtiyorlar. Ancak Allavi, Abdulmehdi hükümetinde yaşanan senaryonun kendi hükümeti için de tekrarlanmasını istemiyor” dedi.

Siyasi partiler, aralarındaki anlaşmazlıklara rağmen 16 yılda kurdukları imparatorluğu Allavi'nin yıkmakta kararlı olduğunu fark etmelerinin ardından ona karşı tek safta birleştiler. Kaynak, Allavi'ye destek verdiği belirtilen 170 milletvekilinin imzasının yer aldığı belgenin Cumhurbaşkanı Berhem Salih'e teslim edilmesinin ardından meclisteki dengenin nasıl değiştiği sorusuna şu yanıtı verdi: “170 imza meselesinde bir çarpıtma var. Bu imzaların tamamı Allavi'ye doğrudan destek anlamına gelmiyor. Bunların içinden 56 imza Allavi'ye destek için atılırken geri kalan imzalar Cumhurbaşkanı Salih'e yeni başbakanda bulunması gereken kriterlerin bildirilmesi amacıyla yer aldı.” Allavi hâlihazırda iki durumla karşı karşıya. Bir tarafta kabineye bakan seçme hesapları yaptıkları için desteğini doğrudan ilan etmeyen Şii partiler, diğer tarafta ise kabinenin kota sisteminden bağımsız oluşturulması halinde destek vereceğini bildiren Sadr Hareketi yer alıyor.

Sadr Hareketi yöneticilerinden Hakim ez-Zamili dün yaptığı açıklamada, Allavi'nin ‘yozlaşmış partileri’ kayırmaya çalışması halinde hükümetini devirmekle tehdit etti. Kürtlerin ve Sünnilerin Allavi'ye destek konusundaki pozisyonları ise belirsizliğini koruyor. (AŞ)

Süleymani'nin ölümünden sonra Irak'taki silahlı gruplara Hizbullah rehberlik ediyor...

İranlı komutan Kasım Süleymani'nin öldürülmesinin ardından İran'ın desteklediği Lübnan Hizbullahı Irak'taki İran yanlısı silahlı grupların liderleriyle acil toplantılar yaptı. Bu toplantıları yakından takip eden iki kaynağın Reuters'a yaptıkları açıklamalara göre söz konusu gruplar, Süleymani gibi güçlü akıl hocalarının öldürülmesiyle bırakılan devasa boşluk karşısında saflarını birleştirmek için bir araya geldiler. Hizbullah'ın sahneye dahil olması, bölgedeki rolünün genişlediğini gösteriyor. Bölgeden İran yanlısı bir yetkili, Hizbullah'ın Irak'taki silahlı gruplara rehberlik etme görevinin Süleymani komutasındaki Kudüs Gücü yeni bir lidere kavuşana kadar devam edeceğini söyledi. (AŞ)

Mısır heyetinden Gazze'ye sürpriz ziyaret... Mısır güvenlik heyetinin ziyareti, istihbarat birimi başkanı Tuğgeneral Eymen Bedi'nin başkanlığında ve Filistin işleri sorumlusu Tuğgeneral Ahmed Abdulhalık eşliğinde gerçekleşti. Söz konusu ziyaret kapsamında yetkililer, Gazze

Şeridi'ndeki son güvenlik tırmanışını ve Refah Sınır Kapısı ile güney sınırları meselelerini ele aldı. Mısır istihbarat heyetinin bu hızlı ziyareti, bu kez her bakımdan farklıydı. Gazze'deki güvenlik organları, heyetin söz konusu ziyaretinin ve toplantısının basın organları tarafından görüntülenmesini engelledi. Aynı şekilde Hamas'ın Gazze'deki siyasi lideri Yahya Sinvar, Mısırlı yetkililerle görüşmeyi kabul etmezken, Hamas lideri İsmail Heniyye de o sıralarda Gazze'de değildi. (AŞ)

İran yaptırımları; ABD Irak muafiyetini uzattı... İki Iraklı yetkili Associated Press'e ABD hükümetinin İran'dan gaz ve elektrik ithal etmeye devam etmek için Irak'ın muafiyetini 45 gün daha uzattığını söyledi. Irak, elektrik üretmek için İran'dan ithal edilen gaza büyük ölçüde muhtaç ve Trump yönetiminin, Bağdat'ın İran ihracat enerjisine olan ihtiyacını yavaş yavaş azaltması koşuluyla Bağdat'ı olası herhangi bir krize karşı korumak için muafiyeti genişlettiği bildiriliyor. (KT)

TÜRKİYE

Erdoğan'dan Suriye açıklaması... AKP grup toplantısında konuşan Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, şu ifadeleri kullandı: "İdlib'de rejim ve onlarla birlikte hareket eden Rus güçleri ve İran destekli militanlar sivil halka saldırıyor. Bize verilen sözler yerine getirilmediği gibi anlaşmalara da kimse uymadı.

Şubat ayına kadar rejimi gözlem noktalarımızın dışına çıkarmakta kararlıyız, bunun için havada karada ne gerekiyorsa bunu yapacağız. İdlib'deki askeri gücümüzü ciddi oranda tahkim ettik. Geldiğimiz noktada artık kimsenin taşkınlığına göz yummayız. Askerlerimize yönelecek olası bir saldırıda Soçi mutabakatı sınırları dışında da rejimi her yerde vuracağız.

İdlib başta olmak üzere Suriye hakkının hayatta kalma mücadelesine destek vermek sorumluluğumuz. Artık herkes sadece saldırı alanında değil, her yerde bedel ödeyeceğini bilmeli. Bugün Suriye'de vermekten imtina edeceğimiz mücadeleyi yarın kendi topraklarımızda yürüteceğimizin bilincindeyiz. Eğer Suriye terör örgütlerinin ve kukla rejimlerin elinde kalırsa bizim de güvenliğimiz tehlike altına girer." (KÜ)

Erdoğan: Bayrağımıza uzanan elleri kırmaya hazır mıyız?.. Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, Türkiye'nin 2023 hedeflerine ulaşmasına kimsenin engel olamayacağını belirtti ve

"Bayrağımıza uzanan elleri kırmaya hazır mıyız? Ezanımızı susturmaya yeltenen hainleri tepelemeye hazır mıyız? Vatan toprağımızdan bir avuç dahi gasp etmeyi aklından geçirenleri pişman etmeye hazır mıyız?" dedi. (KÜ)

ABD'nin Suriye Özel Temsilcisi Jeffrey Ankara'da... ABD'nin Suriye Özel Temsilcisi James Jeffrey, bugün Ankara'daki temasları çerçevesinde İdlib'de yaşanan kriz durumuyla ilgili Türkiye'nin beklentileri ve görüşlerini dinledi. Jeffrey, beraberinde ABD'nin Ankara Büyükelçisi David Satterfield ile ilk önce Dışişleri Bakan Yardımcısı Sedat Önal başkanlığındaki heyetle görüştü. Bu görüşmeye ilişkin Dışişleri Bakanlığı'na yapılan bilgilendirmeye göre; ABD'nin Türkiye'ye yönelik olarak "NATO müttefikliği" boyutuyla İdlib'deki son gelişmelere karşı birlik ve beraberlik mesajı verdiği vurgulandı. Dışişleri Bakanlığı'ndaki görüşmede, ABD ile Türk heyetleri arasında "sahadaki insani durum ve siyasi süreç gibi başlıklarla Suriye'nin ele alındığı da belirtildi. (KÜ)

Cumhurbaşkanlığı Sözcüsü Büyükelçi İbrahim Kalın, ABD'nin Suriye Özel Temsilcisi James Jeffrey ile görüştü... Cumhurbaşkanlığı Sözcüsü Büyükelçi Kalın, ABD'nin Suriye Özel Temsilcisi Jeffrey ile Cumhurbaşkanlığı Külliyesi'nde bir araya geldi. Görüşmede İdlib'de yoğunlaşan krizin çözümüne ilişkin görüş alışverişinde bulunuldu. Rejim tarafından Türk gözlem noktalarının hedef alınmasının kabul edilemez olduğu ifade edilirken, İdlib mutabakatı çerçevesinde Türk askerlerinin ve sivililerin korunması konusunda Türkiye'nin kararlılığı vurgulandı. İdlib mutabakatının korunmasının önemine vurgu yapılırken, yaşanan insani krizin daha da derinleşmemesi için tüm ülkelerin sorumluluklarını yerine getirmeleri gerektiği ifade edildi. (KÜ)

TBMM Başkanı Şentop'tan İdlib açıklaması... Gazetecilerin gündeme ilişkin sorularını cevaplayan TBMM Başkanı Mustafa Şentop, İdlib'de Türk askerine yönelik saldırıya ilişkin yaptığı açıklamada, "Bundan sonra olacaklardan Türkiye sorumlu değildir. Sorun sahada çözülecektir. 9 yıldır kendi vatandaşlarını öldüren rejim bu sefer Türk ordusunda saldırdı. Esad ordusu bu saldırıyla el bombasının pimini çekmiştir" dedi. (KÜ)

Genelkurmay Başkanı Güler, ABD'li mevkidaşı Milley ile görüştü... Türk Silahlı Kuvvetleri'nin Twitter hesabından yapılan paylaşıma göre, Orgeneral Güler, ABD'li mevkidaşı Orgeneral Milley ile telefon görüşmesi gerçekleştirdi. Görüşmede, Afganistan ve güncel

konular ele alındı. Türk Silahlı Kuvvetleri'nin (TSK) sosyal medya hesabı üzerinden yapılan açıklamada "Genelkurmay Başkanı Orgeneral Yaşar GÜLER, ABD Genelkurmay Başkanı Orgeneral Mark MILLEY ile bir telefon görüşmesi gerçekleştirmiştir. Görüşmede Afganistan ve güncel konular ele alınmıştır" ifadeleri yer aldı. (KÜ)

Milli Savunma Bakanı Akar, NATO Karargahı'nda ABD'li mevkidaşı Esper ile görüştü...

Görüşmede, Suriye ve Irak'taki güvenlik ve savunma konularıyla ilgili görüş alışverişinde bulunulduğu, ayrıca İdlib ile ilgili hem ABD hem de NATO'nun daha somut katkılarda bulunmasının öneminin de ifade edildiği öğrenildi. NATO Savunma Bakanları Toplantısı kapsamında gerçekleştirilen "Harekat ve Misyenler" konulu ilk oturuma katılan Akar, daha sonra Yunanistan Savunma Bakanı Panagiotopoulos ile bir araya geldi. Görüşmede, güven artırıcı önlemler kapsamında iki ülke askeri heyetleri arasında yapılacak üçüncü görüşmenin 17-21 Şubat'ta, Atina'da gerçekleştirilmesinin kararlaştırıldığı, diyalog kanallarının sürekli açık tutulmasının öneminin vurgulandığı öğrenildi. (KÜ)

RUSYA

Rusya, İdlib hakkında paylaşım yapan ABD'nin, YPG'ye yaptığı silah yardımlarını hatırlattı:

Takdiri size bırakıyoruz... Rusya'nın Ankara Büyükelçisi; İdlib hakkında sosyal medya hesabından paylaşım yaparak 'NATO müttefikimiz Türkiye'nin yanındayız' mesajı veren ABD'nin Ankara Büyükelçiliği'ne, Türkiye'nin terör örgütü olarak gördüğü YPG'ye yaptığı askeri yardımları hatırlatarak cevap verdi. ABD, Türkiye'nin Barış Pınarı Harekatı sırasında, harekatın durması için Türkiye'ye yönelik yaptırımları uygulamaya koymuştu. (SS)

Rusya: ABD askerleri Kamışlı'da halka ateş açtı, biri çocuk 2 sivil öldü...

Rusya'nın Suriye'deki Tarafları Uzlaştırma Merkezi Başkanı Yuriy Borenkov, bugünkü basın toplantısında, Kamışlı kentinin yakınlarında Suriyeli askerlerin, güzergahından sapan ABD askeri devriyesini durdurduğunu açıkladı. Bunun üzerine ABD askerleri ile yerel halk arasında çatışmanın çıktığı ifade edildi. ABD askerlerinin halka ateş açması sonucu 14 yaşındaki bir erkek çocuk dahil iki sivilin öldüğünü aktaran Borenkov, olay yerine gelen Rus askerlerin çatışmayı durdurup ABD konvoyunu bulduğu üsse çıkardığını kaydetti.

ASYA-PASİFİK

Çin'de yaşayan Türk akademisyen: Şangay'da bundan sonra her evden sadece bir kişi dışarı çıkabilecek... Çin'deki Şangay Üniversitesi'nde Çin ve Türkiye ilişkileri üzerine doktora yapan Nurettin Akçay, Şangay'da Corona virüsüne karşı kart dağıtıldığını ve bu kartla artık her evden sadece bir kişinin dışarı çıkabileceğini belirtti. Akçay ayrıca, Twitter hesabı üzerinden yaptığı paylaşımda Şangay'da Corona virüsüne karşı kart dağıtıldığını ve bu kartla artık her evden sadece bir kişinin dışarı çıkabileceğini belirtti. (SS)

Japonya'da karantina altındaki gemide 40 kişide daha koronavirüs tespit edildi... Japonya'da, yeni tip koronavirüs (Kovid-19) salgını nedeniyle karantinaya alınan yolcu gemisinde, biri karantina yetkilisi 40 kişide daha virüs tespit edildi. Kyodo'da yer alan habere göre, Yokohama Limanı'nda geçen hafta karantinaya alınan, 3 bin 700 civarında kişinin bulunduğu "Diamond Princess" adlı yolcu gemisinde Kovid-19 tespit edilen kişi sayısı 174'e çıktı. (SS)

İsrail Japonya'dan karantinadaki gemide bulunan vatandaşlarını istedi.... İsrail Dışişleri Bakanlığında yapılan yazılı açıklamada, COVID-19 tespit edilmesinin ardından karantinaya alınan Diamond Princess adlı yolcu gemisindeki 15 İsraillinin gemiden ayrılmasına izin verilmesi için Japonya'ya resmi talepte bulunulduğu belirtildi. İsrail'in Tokyo Büyükelçiliğinin gemideki İsraillilere gerekli ilaçların yanı sıra helal yiyeceklerin düzenli olarak ulaştırılması için gereken çalışmayı yürüttüğü ifade edilirken, Japonya'dan başka karantina seçeneklerini de gözden geçirmesinin istendiği kaydedildi. (SS)

ABD, bölgede tatbikat yapan Çin'e karşı Tayvan Boğazı'na taktik bombardıman uçaklarını gönderdi.... ABD yönetimi, Çin ordusunun tatbikat düzenlediği Tayvan Boğazı'na B-52 tipi iki adet taktik bombardıman uçağı gönderdi. Tayvan Ulusal Savunma Bakanlığı, ABD Hava Kuvvetleri'nin Tayvan Boğazı'na 2 B-52 tipi taktik bombardıman uçağı ve bir MC-130J Commando II yakıt ikmal tankeri jeti gönderdiğini açıkladı. Bakanlığın açıklamasına göre uçaklar, Tayvan'a gelişi sırasında yakından izlendi, ABD'den konuya ilişkin açıklama yapılmadı. (SS)

Koronavirüs nedeniyle en çok can kaybı dün yaşandı: Ölü sayısı 1369'a yükseldi... Çin'de yeni tip Koronavirüs (Covid-19) salgınında can kaybı bin 369'a yükseldi. Dün, virüsle bağlantılı olarak 242 kişi hayatını kaybederken, bunun açık ara farkla şu ana kadar kaydedilen en büyük

sayı olduğu belirtildi. Kayıtlara göre daha önce enfeksiyonla bağlantılı en çok can kaybının yaşandığı gün 108 kişi ölmüştü. (SS)

ABD-GÜNEY AMERİKA

ABD Başkanı Trump: İran konusunda iyi işler yapıyoruz ve zayıflık göstermenin zamanı değil... ABD Başkanı Donald Trump, ABD Senatosunda bugünkü oturumlarda tartışılan ve yarın oylaması yapılacak başkanın İran'a yönelik askeri yetkilerini kısıtlayan "İran Savaş Yetkileri" tasarısı hakkında Twitter hesabından açıklamalarda bulundu. Söz konusu tasarının, ABD'nin güvenliği açısından "çok önemli" olduğunu kaydeden Trump, "İran konusunda iyi işler yapıyoruz ve zayıflık göstermenin zamanı değil." ifadesini kullandı. (KT)

ABD'de ırkçı propaganda dağılımı 2019'da tarihin en yüksek seviyesine ulaştı... ABD'de Karalama Karşıtı Topluluk (ADL) tarafından hazırlanan raporda, 2019 yılında ülkedeki beyaz üstünlükçü propaganda dağılımı son bir yıl içinde neredeyse çıkarak rekor seviyeye ulaştı ve raporda, ırkçı faaliyetlerin ABD'deki üniversite kampüslerinde ve dışında da etkili olduğu kaydedildi. ADL'nin raporunda, "2018'de 1.214'e kıyasla, 2019'da ülke çapında toplam 2.713 - günlük ortalama 7'den fazla - (ırkçı) yayın dağılımı bildirildi" ifadeleri kullanıldı. Rapora göre en yüksek sayıda ırkçı propaganda faaliyeti Kaliforniya, Teksas, New York, Massachusetts, New Jersey, Ohio, Virginia, Kentucky, Washington ve Florida eyaletlerinde kaydedildi. (YÇ)

Meksika: ABD sınırındaki göçmen akışı yüzde 74 düştü... Ulusal basında çıkan haberlere göre, Meksika Dışişleri Bakanı Marcelo Ebrard, Ulusal Saray'da yaptığı konuşmada, ABD-Meksika sınırındaki düzensiz göçmen sayısında istikrarlı bir azalma olduğunu söyledi. Ebrard, ülkesi ile ABD arasındaki sınır geçişlerinde, Orta Amerika ülkelerinden düzensiz göçmen akışını son 8 ayda ciddi oranda düşürdüklerini belirterek, "ABD sınırındaki düzensiz geçişler yaklaşık yüzde 74 azaldı. Geçen mayıs ayında 144 bin 116 olan düzensiz göçmen sayısı bu ay itibarıyla 36 bin 200'e düştü." diye konuştu. Ulusal İstihdam Servisi'nin 4 bin 989 göçmene istihdam sağladığına dikkati çeken Dışişleri Bakanı, ayrıca düzensiz göçmen akışını kontrol altında tutmak için 15 göç istasyonunun altyapı ve bakım çalışmalarına 396 milyon peso (yaklaşık 19 milyon dolar) harcadıklarını dile getirdi. (YÇ)

IMF heyeti Arjantin'e geldi, halk sokağa çıktı... Buenos Aires'te dünyanın en geniş caddelerinden biri sayılan 9 Temmuz'da binlerce kişi IMF'den teknik bir heyetin sabah Arjantin'e gelmesi üzerine IMF'ye karşı toplandı. Arjantin'in başkenti Buenos Aires'te Ulusal Kongre'nin önünde toplanan göstericiler, ülkenin Uluslararası Para Fonu'na olan borcunu ve IMF yetkililerinin Arjantin'in borcunun yeniden yapılandırılması için ülkeye gelişini protesto etti. Gösteriler devam ederken, Ekonomi Bakanı Martin Guzman'ın, Temsilciler Meclisinde, IMF ve özel yatırımcılara olan borcun yeniden yapılandırılmasına ilişkin bilgi vermesi bekleniyor. Gösterilerin akşama kadar süreceği tahmin ediliyor. (YÇ)

AVRUPA

Avrupa'da 4 başkentin muhalif partili belediye başkanı ortaklık kurdu... Orta Avrupa'da dört başkentin belediye başkanları ülkelerinde yükselen popülizmle mücadeleye kaynak bulmak için Avrupa Birliği'ne başvurdu. Ülkelerinde muhalefetteki partilere mensup Bratislava, Budapeşte, Prag ve Varşova belediye başkanları "Özgür Şehirler Paktı" adını verdikleri ittifakla Brüksel'de kendilerini AB kurumları ile sorunlar yaşayan iktidardaki popülist hükümetlere alternatif ortak olarak sunuyor. Avrupa Birliği'nin geleneksel olarak hazırlanan 7 yıllık bütçesi şekillenirken AB değerlerini savunan sıradan üyeler olarak görülmek istemeyen belediye başkanları kendilerini Brüksel'in daha fazla desteklemesini istiyor. Dünya genelinde popülizmin yükselişi tartışmaları son birkaç yıldır yoğun şekilde sürerken, ilk defa koordineli bir şekilde belediyeler arasında böyle bir proje başlatıldı. (MHK)

Almanya'dan Türkiye'ye 18 bin 600 euro değerinde silah ve teçhizat satış izni... Almanya Sol Parti Milletvekili Sevim Dağdelen'in Almanya'dan yapılan silah satışları ile ilgili verdiği soru önergesini yanıtlayan Alman hükümeti, Türkiye'ye 18 bin 600 euro değerinde yeni silah satışına izin verildiğini açıkladı. DW'nin haberine göre, Alman hükümetinin silah satışı izni vermesini eleştiren Sol Parti Milletvekili Sevim Dağdelen, Libya'daki krize dâhil olan ülkelere silah satışı yapılması nedeniyle Alman hükümetinin Libya krizindeki arabuluculuk girişiminin inandırıcı olmadığını söyledi. Dağdelen, "Libya savaşına katılan ülkeleri silah sevkiyatına tamamen son verilmeli" şeklinde konuştu. Dağdelen'in suçlamalarını geri çeviren Alman Dışişleri Bakanlığı sözcüsü ise Alman hükümetinin silah ambargosuna bağlı kaldığını söyledi. (MHK)

Almanya'da üç camiye 'Camilerinizi havaya uçuracağız' mesajlı bomba ihbarı yapıldı: İhbarlar asılsız çıktı... Almanya'nın Kuzey Ren Vestfalya (KRV) eyaletindeki Essen, Hagen ve Unna şehirlerindeki üç camiye elektronik posta yoluyla bomba ihbarı yapıldı. Diyanet İşleri Türk İslam Birliğine (DİTİB) bağlı camilere elektronik posta yoluyla gelen ve "Camilerinizi havaya uçuracağız" ifadesinin yer aldığı tehdit içerikli yazı polise bildirildi. Camileri boşaltıp çevrede güvenlik önlemi alan polis, uzman ekipler ve kokuya duyarlı köpeklerle bomba araması yaptı. Essen polisinin Twitter hesabından yerel saatle 20.00 sularında yapılan açıklamada, inceleme sonucu camilerde herhangi bir patlayıcı maddeye rastlanmadığı ve ihbarların asılsız olduğu kaydedildi. Öte yandan Almanya'da camilere yönelik saldırılar bir süredir artmış durumda. (MHK)

Koronavirüs salgını dünyanın en büyük mobil fuarını iptal ettirdi... Dünya GSM Birliği (GSMA), 24-27 Şubat'ta İspanya'nın Barselona kentinde yapılması planlanan ancak yeni tip koronavirüs (Kovid-19) salgınından dolayı 40'a yakın mobil teknoloji şirketinin katılmama kararı aldığı Mobil Dünya Kongresi'nin (MWC) iptal edildiğini açıkladı. GSMA'dan yapılan yazılı açıklamada, İspanyol hükümetinin "iptal edilmesi için hiçbir sağlık gerekçesi yok" çağrısına rağmen büyük teknoloji firmalarının art arda fuardan çekilme kararı almasından dolayı organizasyonun gerçekleştirilemeyeceği bildirildi. Hükümetlerin koronavirüse yönelik olarak aldığı tedbirlere nazaran halk nezdinde daha büyük bir endişe ve tedbir durumu söz konusu. (MHK)